
Министерство социальной защиты населения 
Тверской области

Приказ

01.12,2014 г № 285/1
г. Тверь

Об утвериадении тарифов 
на социальные услуги, 
предоставляемые поставщиками 
социальных услуг на дому

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и в 
целях реализации приказа Министерства социальной защиты населения 
Тверской области от 28.11 2014 №284/1-нп «О порядке утверждения тарифов на 
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг, оказываемых учреждениями социального обслуживания 
Тверской области» 

приказываю:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые получателям 
в соответствии с индивидуальной программой социального облуживания 
согласно приложению.

2. Директорам государственных бюджетных учреждений «Комплексный 
центр социального облуживания населения» осуществить разъяснительную 
работу среди граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на 
надомном облуживании, о вступлении в действие Федерального закона от 
28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации».

3. Начальникам территориальных отделов социальной защиты населения 
Тверской области осуществлять контроль за исполнением пункта 2 данного 
приказа.

4. Отделу организации социальных услуг ветеранам и пожилым гражданам 
(Кулеш М.П.) и планово-экономическому отделу (Димитриевой Н.Н.) 
обеспечить ежегодную подготовку предложений по пересчету подушевого 
норматива финансирования государственной услуги и тарифов на социальные 
услуги.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра социальной защиты населения Лопатину JI.K.

6. Приказ вступает в силу с 1 января 2015.

Министр социальной
защиты населения Тверской области Е.В. Хохлова


